
ANNO 2023

tariffa standard per comuni fino a 10.000 abitanti € 30,00

Descrizione Tariffa base al mq coefficiente

centro storico € 20,670 0,689

OCCUPAZIONI ANNUALI 

Descrizione Tariffa a mq coefficiente da applicare a tariffa base

impianti di telecomunicazione mobile € 8,764 0,424

OCCUPAZIONI PERMANENTI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

Descrizione Tariffa ad utenza rivalutabile in base all'indice istat

Servizi pubblica utilità (cavi, condutture) € 1,500

tariffa standard per comuni fino a 10.000 abitanti € 0,60

Descrizione Tariffa base al mq coefficiente

centro storico € 1,03 1,720

Descrizione Tariffa al mq coefficiente da applicare a tariffa base

centro storico-venditori ambulanti e produttori agricoli che 

vendono direttamente il loro prodotto € 0,516 0,500

Descrizione Tariffa al mq coefficiente da applicare a tariffa base

centro storico-banchi del mercato fissi con convenzione con il 

Comune per occupazioni ricorrenti. € 0,195 0,189

Descrizione Tariffa al giorno per banco coefficiente da applicare a tariffa base

centro storico-precari importo fisso determinato 

indipendentemente dalle effettive dimensioni del posteggio € 7,007 6,790

TARIFFE OCCUPAZIONE CANONE UNICO

OCCUPAZIONI ANNUALI

TARIFFE MERCATO DEL LUNEDI'

TARIFFE COMMERCIO AMBULANTE SU AREA PUBBLICA

OCCUPAZIONI GIORNALIERE
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TARIFFE FIERE

Descrizione Tariffa al mq coefficiente da applicare a tariffa base

centro storico-con banchi in presenza di spettacolo viaggiante € 1,586 1,537

centro storico-Fiere con banchi in assenza di spettacolo 

viaggiante € 1,898 1,839

Descrizione Tariffa al mq coefficiente da applicare a tariffa base

centro storico-spettacolo viaggiante con convenzione con il 

Comune per occupazioni ricorrenti. € 0,104 0,101

centro storico-spettacolo viaggiante senza convenzione con il 

Comune. € 0,209 0,203

Le superfici, alle quali va applicata la tariffa per lo spettacolo viaggiante, sono calcolate in ragione del:

50% fino a 100 mq

25% da 101 mq a 1000 mq

10% da 1001 mq

la tariffa base permanente e temporanea viene moltiplicata per i seguenti moltiplicatori in base alla zona di occupazione:

zone come da allegati ai Regolamenti comunali di cui 

all’articolo 1, commi da 816 a 845 della legge 27 dicembre 

2019 n° 160.

moltiplicatore

Centro storico-prima categoria 1

Zona limitrofa-seconda categoria 0,8

Sobborghi, zone periferiche e frazioni-terza categoria 0,7

nei casi previsti può essere applicata la tariffa oraria. La tariffa oraria è determinata in ragione di un ventiquattresimo 

della tariffa giornaliera e le frazioni di tempo inferiori l’ora sono computate come ora intera.

Descrizione Tariffa al mq al giorno coefficiente da applicare a tariffa base

corrispettivo rifiuti occupazioni temporanee min. € 12 totali. € 0,01 0,009

TARIFFE SPETTACOLO VIAGGIANTE
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tariffa standard per comuni fino a 10.000 abitanti € 30,00

Descrizione Tariffa al mq coefficiente

per superficie fino ad 1 mq € 11,370 0,379

per superficie oltre 1 mq fino a 5,5 mq € 17,040 0,568

per superficie da 5,51 mq fino a 8,5 mq € 25,560 0,852

per superficie oltre 8,5 mq € 34,080 1,136

Descrizione Tariffa al mq coefficiente

per superficie fino ad 1 mq € 22,710 0,757

per superficie oltre 1 mq fino a 5,5 mq € 34,080 1,136

per superficie da 5,51 mq fino a 8,5 mq € 42,600 1,420

per superficie oltre 8,5 mq € 51,120 1,704

Descrizione Tariffa al mq coefficiente

per superficie fino ad 1 mq € 33,060 1,102

per superficie oltre 1 mq € 49,560 1,652

Descrizione Tariffa ad automezzo coefficiente

automezzi superiori a 30 quintali € 74,370 2,479

rimorchio € 74,370 2,479

automezzi inferiori a 30 quintali € 49,560 1,652

rimorchio € 49,560 1,652

altri veicoli € 24,780 0,826

visiva con automezzo (minimo tassabile 1 mese) vedi tariffa ordinaria

PUBBLICITA' ORDINARIA (locandine, cartelli, targhe, insegne, ecc)

PUBBLICITA' LUMINOSA

PANNELLI LUMINOSI (messaggi variabili o in forma itinerante o lampeggiante)

AUTOMEZZI

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI
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tariffa standard per comuni fino a 10.000 abitanti € 0,60

LOCANDINE 1 MESE

Descrizione Tariffa al mq coefficiente al giorno

per superficie fino ad 1 mq € 1,136 1,893 € 0,038

per superficie oltre 1 mq fino a 5,5 mq € 1,704 2,840 € 0,057

per superficie da 5,51 mq fino a 8,5 mq € 2,556 4,260 € 0,085

per superficie oltre 8,5 mq € 3,408 5,680 € 0,114

LOCANDINE 2 MESI

Descrizione Tariffa al mq coefficiente

per superficie fino ad 1 mq € 2,272 3,786

per superficie oltre 1 mq fino a 5,5 mq € 3,408 5,680

per superficie da 5,51 mq fino a 8,5 mq € 5,112 8,520

per superficie oltre 8,5 mq € 6,817 11,361

LOCANDINE 3 MESI

Descrizione Tariffa al mq coefficiente

per superficie fino ad 1 mq € 3,408 5,680

per superficie oltre 1 mq fino a 5,5 mq € 5,112 8,520

per superficie da 5,51 mq fino a 8,5 mq € 7,669 12,781

per superficie oltre 8,5 mq € 10,225 17,041

PUBBLICITA' LUMINOSA 1 MESE

Descrizione Tariffa al mq coefficiente al giorno

per superficie fino ad 1 mq € 2,272 3,786 € 0,076

per superficie oltre 1 mq fino a 5,5 mq € 3,408 5,680 € 0,114

per superficie da 5,51 mq fino a 8,5 mq € 4,260 7,100 € 0,142

per superficie oltre 8,5 mq € 5,112 8,520 € 0,170

PUBBLICITA' LUMINOSA 2 MESI

Descrizione Tariffa al mq coefficiente

per superficie fino ad 1 mq € 4,544 7,573

per superficie oltre 1 mq fino a 5,5 mq € 6,817 11,361

per superficie da 5,51 mq fino a 8,5 mq € 8,521 14,201

per superficie oltre 8,5 mq € 10,225 17,041

PUBBLICITA' LUMINOSA 3 MESI

Descrizione Tariffa al mq coefficiente

per superficie fino ad 1 mq € 6,817 11,361

per superficie oltre 1 mq fino a 5,5 mq € 10,225 17,041

per superficie da 5,51 mq fino a 8,5 mq € 12,782 21,303

per superficie oltre 8,5 mq € 15,338 25,563

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE TEMPORANEE
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Descrizione Tariffa per giorno e per ciascuna persona coefficiente

distribuzione volantini € 2,065 3,441

Descrizione Tariffa per giorno e per punto di pubblicità coefficiente

sonora € 6,197 10,328

Descrizione Tariffa al mq e per ogni 15 giorni coefficiente al giorno

striscioni trasversali la strada (minimo di 15 giorni in 15 giorni) € 17,043 28,405 € 1,136

Descrizione Tariffa al mq al giorno coefficiente

proiezioni dal 1° al 30° giorno € 2,065 3,441

oltre il 30° giorno € 1,032 1,720

Descrizione Tariffa al mq al giorno coefficiente

aeromobili € 49,579 82,631

palloni frenati € 25,879 43,132

PUBBBLICHE AFFISSIONI

Descrizione Tariffa al foglio per primi 10 giorni coefficiente al giorno

affissioni foglio 70 cm X 100 cm € 1,548 2,580 € 0,155

tariffa da aggiungere per ogni periodo successivo di 5 giorni o 

frazione € 0,460 0,766 € 0,092

PUBBBLICHE AFFISSIONI

Descrizione Tariffa al foglio per primi 10 giorni coefficiente al giorno

manifesti foglio 70 cm X 100 cm € 1,032 1,720 € 0,103

tariffa da aggiungere per ogni periodo successivo di 5 giorni o 

frazione € 0,310 0,516 € 0,062

MAGGIORAZIONI (da applicare sempre alla tariffa base)

1) Commissioni inferiori ai 50 fogli 70X100 aumento del 50%

2) Manifesti composti da 8 a 12 fogli compresi aumento del 50%

3) Manifesti superiori ai 12 fogli 70X100 aumento del 100%

DIRITTO D'URGENZA

10% del totale con un minimo di € 25,82 (non viene conteggiato per le riduzioni)

CANONE SUL SERVIZIO AFFISSIONI

tariffe aumentate del 50% per affissioni oltre 1 mq
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